
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 1/0; 34/0; 6/0

Designérka Helena Chmelíková

D E K O R AT I V N Í  M I S K A  Z  P R E C I O S A  R O K A J L

Perličková
podmiska



Perličková podmiska

D E K O R AT I V N Í  M I S K A  Z  P R E C I O S A  R O K A J L

Není Vám kreativita cizí, je Vaším hobby? Podle tohoto návodu si můžete velice snadno vyrobit 
perličkovou misku pod květináč, která doladí design Vašeho pokoje. My jsme se nechali inspirovat 

trendovými barvami pro sezónu podzim/zima 2022/2023. Nechte se inspirovat trendovou 
barevností v odstínech a náladě boho stylu. Příjemné tvoření!

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 1/0; 43020 šedá (R1) 
 
311 19 001; 34/0; 43020 šedá (R2) 
 
331 19 001; 6/0; 16949 šedá (R3) 

- nůžky; krejčovská jehla s vetším očkem 
(navlečení šňůrky); pravítko; 
silonový vlasec; tenká jehla 

 

- dřevěné dno na pletení průměr 15 cm 
(42 otvorů); šedá šňůrka průměr 0,5 mm; 
vodové barvy; menší štětec

Obtížnost:  

Technika: návlek (peyotový steh)

Postup:

1. krok:
Den dopředu, než začnete vyrábět misku, 
natřete dno barvou. Nejjednodušší je použít 
vodové barvy a namíchat si černou, 

výrazně rozředěnou vodou. 
Můžete, po vsáknutí barvy a zaschnutí 
povrchu, dno zatížit. 
Zabráníte tím zkroucení dřeva.

2. krok:
Vytvořte si základ. 
Odstřihněte asi 150 cm šňůrky. 
Provlékněte dírkou ve dně. 
Posuňte na střed šňůrky. 
Zajistěte jednoduchým uzlem. 
Nejdříve navlékněte jednu polovinu 
šňůrky. Šňůrku navlékněte do očka 
jehly. Provlékněte dírku ve dně zespodu. 
Navlékněte 1 ks R1. Obtočte šňůrkou 
spojnici mezi dírkami. Provlékněte vedlejší 
dírku u spojnice. Pokračujte k další volné 
spojnici. Opět navlékněte 1 ks R1 a obtočte 
spojnici. Pokračujte stále stejně. 
Asi 10 cm před koncem ji opět zajistěte 
provlečením dírky a uvázáním 
jednoduchého uzlu. 
Pracujte s druhou půlkou šňůrky. 
Po navlečení posledního R1. 
Rozvažte koncový uzel z první půlky. 
Provlékněte ji také posledním R1. 
Svažte šňůrky. Konce šňůrek zatáhnete 
do R, až budete mít vytvořených více řad.

Upozornění! 
Nejobtížnější z celého projektu je udržet 
R1 nad spojnicemi. Pomůže, pokud šňůrku 
udržíte utaženou. Případně R1 lze pomocí 
jehly znovu zvednout z dírek ve dně.



6. krok:
Navlékněte 5. řadu pouze z R1. 
Navlékněte 6. řadu pouze z R1. 
Navlékněte 7. řadu z R1 a R2. 
R2 umístěte stejně jako v 1. řadě.

7. krok:
Navlékněte 8. řadu pouze z R1. 
Navlékněte 9. řadu pouze z R1. 
Navlékněte 10. řadu z R1 a R2. 
R2 umístěte stejně jako ve 4. řadě. 
Navlékněte 11. řadu pouze z R1. 
Všechny šňůrky zapošijte.

8. krok:
Připravte si 1 m vlasce nebo nitě s jehlou. 
Provlékněte R2 v 1. řadě. 
Navlékněte 5 ks R3. Provlékněte R2 
ze 4. řady. Znovu navlékněte 5 ks R3. 
Pokračujte dokud obloučky nedoplníte 
kolem celého obvodu. Svažte, konce 
vtáhněte do R3 a odstřihněte. 
Stejně pokračujte při vytváření 2. řady 
obloučků. Nyní provlékněte R2 
ze 7. a 10. řady.

3. krok:
Odstřihněte 80 cm šňůrky. 
Navlékněte peyotovým stehem 1. řadu. 
Do mezer mezi R1 ze základu navlékněte 
po 1 ks R1 nebo R2 a to – 2x R1, 1x R2, 2x R1, 
1x R2 atd. Svažte.

4. krok:
Navlékněte 2. řadu. 
Do mezer mezi R1 nebo R2 z předešlé řady 
navlékněte vždy 1 ks R1. Svažte. 
Můžete zapošít do tří R až čtyř R konce 
šňůrek od základu a 1. řady.

5. krok:
Navlékněte 3. řadu. 
Zopakujte stejný návlek jako ve 2. řadě. 
Navlékněte 4. řadu. Nyní opět budete 
navlékat po 1 ks R stejně jako v 1. řadě – 
2x R1, 1x R2, 2x R1, 1x R2 atd. 
Musíte si hlídat umístěni R2. 
Nachází se ve středové mezeře mezi R1 
s přihlédnutím k umístění R2 v 1. řadě. 
Zapošijte konce šňůrek z 2. a 3. řady.


